[bookmark: _GoBack]溆财农函〔2024〕68 号

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

各乡镇人民政府：
根据《湖南省财政厅关于下达 2024 年第一批省级财政 衔接推进乡村振兴补助资金的通知》(湘财预〔2024〕132 号) 文件规定，经研究，现将 2024 年第一批省级衔接推进乡村 振兴补助资金 (农村综合改革转移支付公益事业奖补资金) 项目计划下达给你们，并就有关事项通知如下。
一、资金安排
此次下达第一批省级衔接推进乡村振兴补助资金 (农村 综合改革转移支付公益事业奖补资金) 共计 392 万元 (具体 项目资金计划见附件) 。
二、工作要求
1.要严格按照中央、省、市财政衔接推进乡村振兴补助 资金管理相关要求使用管理资金。衔接资金不得用于与巩固 拓展脱贫攻坚成果和推进乡村振兴无关的支出，包括：单位
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

 (
2
)

基本支出、交通工具及通讯设备、修建楼堂馆所、各种奖金 津贴和福利补助、垫资、偿还债务等。要严格按照建设内容 实施，不得随意变更建设内容。建设任务有变更的，需报财 政局审核备案后方可实施。
2.要做好衔接推进乡村振兴资金项目管理。各乡镇要按 照《关于印发〈湖南省财政衔接推进乡村振兴补助资金及脱 贫县涉农整合资金项目管理操作指南〉 的通知》  ( 湘财农
〔2022〕14 号 ) 的要求，做好项目入库、动态调整、资金分 配等工作，并认真落实项目资金公开公示和绩效管理要求。
3.要加快项目实施和资金拨付进度。项目所在地的乡镇 人民政府对项目负主要责任，负责项目的协调、指导，并组 织乡镇有关部门对项目进行督促、检查和验收。
4.项目资金要专款专用，严禁截留、挤占、挪用，严禁 改变资金用途，否则将追究有关责任，违反法律，移交司法 机关处理。

附件：溆浦县 2024 年第一批省级衔接资金 (农村综合 改革转移支付公益事业奖补资金) 项目安排计划表
 (
溆
浦县财政局
2
024 年 9 月 24 日
)

2024年溆浦县第一批省级衔接资金 (农村综合改革转移支付公益事业奖补资金 ) 项目安排计划表
单位：万元

序号

项目名称

建设任务

实施地点

补助标准

金额

绩效目标
	时间进度
	责任单位

	计划开工 时间
	计划完工 时间
	项目主管 单位
	项目组织 实施单位

	合计

	392.00

	1
	淘金坪乡乡门村机 耕道建设
	乡门村39组新修机耕道1.5公里
	乡门村39组
	以评审结果 为准
	15.00
	方便耕地70亩、药材基地20亩 种植
	2024年9月
	2024年12月
	淘金坪乡人 民政府
	淘金坪乡乡门 村

	2
	双井镇和平村公路 硬化
	和平村至油洋乡连通路硬化800米，宽3.5米、 厚0.18米
	和平村连通油洋公路
	以评审结果 为准
	27.00
	方便周边8000多人出行
	2024年9月
	2024年12月
	双井镇人民 政府
	双井镇和平村

	3
	双井镇塘下垅村山 塘维修
	烟竹冲竹园塘、花果山塘、塘冲垅塘塘面加固 整修、清淤
	塘下垅村烟竹冲
	以评审结果 为准
	10.00
	解决耕地800多亩用水困难
	2024年9月
	2024年12月
	双井镇人民 政府
	双井镇塘下垅 村

	4
	祖师殿镇青龙溪村 机耕道建设
	1-5组生产用机耕道建设2.6公里
	青龙溪村1-5组
	以评审结果 为准
	15.00
	方便600余人耕种耕地300亩、 林地1000亩
	2024年9月
	2024年12月
	祖师殿镇人 民政府
	祖师殿镇青龙 溪村

	5
	观音阁镇青垅村公 路硬化
	青垅村16-18组公路硬化700米，宽3.5米、厚 0.18米
	青垅村16-18组
	以评审结果 为准
	24.00
	方便1000余人出行
	2024年9月
	2024年12月
	观音阁镇人 民政府
	观音阁镇青垅 村

	6
	均坪镇明家塘村渠 道清淤
	卫星水库明家塘村 15组至岩落湾1组渠道清淤
	明家塘村15组至岩落湾 1组
	以评审结果 为准
	7.00
	解决3000多亩农灌溉用水
	2024年9月
	2024年12月
	均坪镇人民 政府
	均坪镇明家塘 村

	7
	舒溶溪乡尖岩塘村 公路硬化
	6组公路硬化700米，宽3.5米、厚0.18米
	尖岩塘村6组
	以评审结果 为准
	24.00
	方便126人出行
	2024年9月
	2024年12月
	舒溶溪乡人 民政府
	舒溶溪乡尖岩 塘村

	8
	桥江镇八门垅村山 塘维修
	桥㘭冲塘维修清淤、塘坎加固
	八门垅村桥㘭冲塘
	以评审结果 为准
	6.00
	解决塘下200余亩水田用水
	2024年9月
	2024年12月
	桥江镇人民 政府
	桥江镇八门垅 村

	9
	三江镇大花村公路 油化
	大花村鸡骨托至土珠塘公路油化 2.4公里，宽 4.5米，厚6公分
	大花村鸡骨托至土珠塘
	以评审结果 为准
	87.00
	解决700多人安全出行
	2024年9月
	2024年12月
	三江镇人民 政府
	三江镇大花村

10
	三江镇金鸡村公路 塌方修复
	主公路塌方修复①3组长48米，均高3米、宽
1米；②10组长15米，均高4米、宽1米；③6组
长10米，均高3米、宽1米

金鸡村主公路
	以评审结果 为准

9.00

保障公路安全

2024年9月

2024年12月
	三江镇人民 政府

三江镇金鸡村

11
	三江镇金龙村机耕 道建设
	二组水田机耕道防洪堤水毁修复 ①2组长50米， 均高3米、宽1米；②2组长100米，均高3.5米、
宽1米。加二次运输

金龙村二组
	以评审结果 为准

21.00

方便500群众生产

2024年9月

2024年12月
	三江镇人民 政府

三江镇金龙村

3

2024年溆浦县第一批省级衔接资金 (农村综合改革转移支付公益事业奖补资金 ) 项目安排计划表
单位：万元

序号

项目名称

建设任务

实施地点

补助标准

金额

绩效目标
	时间进度
	责任单位

	计划开工 时间
	计划完工 时间
	项目主管 单位
	项目组织 实施单位

12
	大江口镇飞水洞村 防洪堤修复
	恢复飞水洞村3、4组桥边防洪堤①4组防洪堤40
米，均高3.5米、宽1.5米；②桥头及桥下共三
处水毁防洪堤、渠道恢复

飞水洞村3、4组
	以评审结果 为准

22.00

保护80多亩农田

2024年9月

2024年12月
	大江口镇人 民政府
	大江口镇飞水 洞村

	13
	大江口镇仙人堂村 公路硬化
	1、7、12组公路硬化500米，宽3.5米、厚0.18 米
	仙人堂村1、7、12组
	以评审结果 为准
	17.00
	方便300多人出行
	2024年9月
	2024年12月
	大江口镇人 民政府
	大江口镇仙人 堂村

	14
	思蒙镇九家溪村公 路护坎建设
	1组新建钢筋混凝土护坎长30米，均高3.5米， 宽1米，加填方
	九家溪村1组
	以评审结果 为准
	5.00
	方便周过相关村2000多人出行
	2024年9月
	2024年12月
	思蒙镇人民 政府
	思蒙镇九家溪 村

15
	水东镇黑岩村农田 水利护坎建设
	小溪垅洪灾水毁护堤及灌溉渠道修复 ①护坎长 26米，均高4米、宽1米；②渠道护坎长30米，
均高4.2米、宽1.2米

黑岩村江坎上小溪垅
	以评审结果 为准

8.00

保护370余亩农田灌溉和安全

2024年9月

2024年12月
	水东镇人民 政府

水东镇黑岩村

	16
	两丫坪镇坪庄垅村 公路护坎建设
	公路塌方修复①10组37米长，均高4米、宽
1米，加路面硬化；②5组长16米，均高6米、宽
1米
	坪庄垅村10组
	以评审结果 为准
	10.00
	保障公路安全
	2024年9月
	2024年12月
	两丫坪镇人 民政府
	两丫坪镇坪庄 垅村

	17
	葛竹坪镇岚水江村 防洪堤建设
	正龙组防洪堤修建长 150米，高4米、宽1米
	岚水江村正龙组
	以评审结果 为准
	21.00
	保护农田50多亩
	2024年9月
	2024年12月
	葛竹坪镇人 民政府
	葛竹坪镇岚水 江村

	18
	沿溪乡朱家园村公 路硬化
	12组公路硬化700米，宽3.5米、厚0.18米
	朱家园村12组
	以评审结果 为准
	24.00
	方便100多人出行
	2024年9月
	2024年12月
	沿溪乡人民 政府
	沿溪乡朱家园 村

	19
	中都乡沙溪村防洪 堤建设
	沙溪村1组大桥上修建防洪堤长210米、均宽1.2 米、高3.5米，浆砌石
	沙溪村1组
	以评审结果 为准
	28.00
	保护农田100多亩
	2024年9月
	2024年12月
	中都乡人民 政府
	中都乡沙溪村

	20
	中都乡中都村饮水 工程
	1-5组生活用水建设：修建小拦水坝1坐，过滤 池1个，共5方左右；更换50#水管4500米
	中都村1-5组
	以评审结果 为准
	12.00
	解决600多人生活用水
	2024年9月
	2024年12月
	中都乡人民 政府
	中都乡中都村

4
image7.png
LI EL I By

image8.png

image9.png

image10.png

image11.png

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.png